
RE\749621CS.doc PE413.388v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

21. 10. 2008 B6-0576/2008

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládají Marian Zlotea, Dragoş Florin David a Rareş-Lucian Niculescu

o stanovení referenční ceny tepelné energie v členských státech















PE413.388v01-00 2/2 RE\749621CS.doc

CS

B6-0576/2008

Návrh usnesení Evropského parlamentu o stanovení referenční ceny tepelné energie 
v členských státech

Evropský parlament,

– s ohledem na  dohodu dosaženou na neformálních schůzkách Rady ECOFIN ve dnech 12. 
a 13. září 2008 v Nice a na hlavu XXI Smlouvy,

– s ohledem na závěry předsednictví Evropské rady z 19. a 20. června 2008,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že mezi členskými státy panují hluboké a ne vždy opodstatněné rozdíly 
v ceně tepelné energie, která se od jednoho členského státu ke druhému liší až dvoj či 
trojnásobně,

B. vzhledem k tomu, že příliš vysoká cena tepelné energie oslabuje kupní sílu evropských 
občanů, přičemž nejhůře postiženy jsou domácnosti s nejnižším příjmem,

C. vzhledem k tomu, že pro výrobu tepelné energie je naprosto nezbytné používat 
technologie, které neznečišťují životní prostředí,

1. domnívá se, že na úrovni EU by měla být stanovena referenční cena tepelné energie;

2. soudí, že členské státy by měly urychleně přimout opatření na zmírnění negativních 
dopadů na nejchudší domácnosti;

3. žádá Komisi, aby zajistila dodržování platných evropských předpisů v oblasti hospodářské 
soutěže, zejména pokud jde o odhalování nekalých konkurenčních praktik a boj proti nim.


